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روزنه خبر

جهان

حمله پهپادی به پایگاه عین الاسد
منابع خبری از حمله پهپادی به پایگاه عین الاسد  �

در الانبار در غرب عراق خبر می دهند. به گزارش این 
منابع، در این حمله، انبار موشک های پایگاه عین الاسد 
هــدف حملــه پهپــادی قــرار گرفته اســت. واحد 
اطلاع رســانی امنیتی عراق در بیانیه ای اعلام کرد که 
صبح سه شنبه پایگاه هوایی عین الاسد در استان الانبار 
بــا دو پهپاد هدف حمله قرار گرفته اســت. در بیانیه 
این واحد آمده اســت که دو پهپاد خــارج از محیط 
پایگاه منهدم شــده اند و این حمله هیچ خسارتی در 
پی نداشــت. پایگاه عین الاسد محل استقرار نیروهای 
آمریکایی باقی مانــده در عراق در نقش غیررزمی، در 
اســتان الانبار است. روز دوشنبه نیز در دومین سالروز 
شهادت سردار قاسم سلیمانی، فرمانده نیروی قدس 
ســپاه پاسداران و ابومهدی المهندس، معاون رئیس 
حشدالشــعبی عراق، پایگاه «ویکتــوری» در فرودگاه 
بین المللــی بغداد هدف قرار گرفــت؛ اما پهپادها با 

سامانه پدافندی سی رام منهدم شد.

چین به حیاط خلوت آمریکا 
پا  گذاشت

چین قــرارداد جدیدی با کشــورهای آمریکای  �
لاتین و کشورهای حوزه کارائیب امضا کرده است 
تا روابطش را تقریبا در همه حوزه ها عمیق تر کند.
به گــزارش ایســنا، بــه نقــل از پایــگاه خبری 
میل آنلاین، پکن در این قرارداد متعهد شــده است تا 
این منطقه را به فناوری هســته ای غیرنظامی مجهز 
کرده، برنامه های فضایی صلح آمیز را توســعه داده 
و شــبکه ۵G را ایجاد کند که به گفته آمریکا، برای 
«جاسوســی» از مردم اســتفاده خواهد شــد. چین 
همچنین وعده وام های کم بهره و تأمین بودجه برای 
«برنامه های دقیق توسعه» را داده است. پکن حتی 
متعهد شده که در این مناطق مدارس و کلاس های 
آموزش زبان و فرهنگ چینی بســازد؛ مؤسساتی که 
بــه دلیل پیشــبرد تبلیغات دولتی و محدودســازی 
آزادی آکادمیــک، در نقاط دیگــر جهان مورد انتقاد 
قــرار دارند. این حاصل ده ها ســال ســرمایه گذاری 
و توســعه چین در آمریکای لاتیــن و حوزه کارائیب 
اســت. چین صدها میلیــارد دلار ســرمایه را برای 
ســاخت زیرســاخت های ضروری وارد این منطقه 
کرده اســت؛ زیرســاخت هایی مانند بنادر، جاده ها 
و نیروگاه های برق. بســیاری معتقد هســتند که این 
اقدامات چین، در راســتای کســب قــدرت و اعمال 
نفوذ در «حیاط خلوت آمریکا» هســتند. این قرارداد 
بــا نــام «برنامه اقدام مشــترک برای همــکاری در 
زمینه های کلیدی» در ماه گذشته میلادی میان چین 
و جامعه کشورهای آمریکای لاتین و حوزه کارائیب 
(CELAC) به امضا رســید. «سلاک»، اتحادی میان 
کشورهای آمریکای لاتین و کشورهای حوزه کارائیب 
اســت که تقریبــا همه کشــورهای ایــن منطقه را 
در بر می گیرد؛ کشــورهایی از  جمله بازیگران اصلی 
این منطقــه مانند برزیل، آرژانتیــن، کلمبیا، ونزوئلا، 
اروگوئه و شــیلی. گرچه این قرارداد حاوی جزئیات 
زیادی نیســت؛ اما نقشه راه گســترده ای پیش پای 
روابــط چیــن و کشــورهای منطقه تا ســال ۲۰۲۴ 
گذاشته و آنها را متعهد می کند که روابط خود میان 
دولت ها، بانک ها، شرکت ها و مؤسسات آموزشی را 
عمیق تر کنند. بیشــتر این تعهدات، متداول به نظر 
می رســند؛ تعهداتی مانند تضمیــن حفظ محیط 
زیست، توسعه فناوری های ســبز و ترویج کیفیت 
و پایداری؛ اما بی شــک برخــی از مفاد این قرارداد 
پنتاگــون را به فکــر فرو خواهد برد. مســئله اول، 
تعهد تبادل فناوری هسته ای و پیشبرد «پروژه های 
کاربردی مربوط» است؛ پروژه هایی از  جمله تربیت 
دانشمندان هســته ای برای به کارگیری مزیت های 
فناوری و انرژی هســته ای. واشنگتن همچنین در 
ماه های گذشــته، درباره کمک شرکت های چینی 
به ارتش این کشــورها هشدارهای روزافزونی داده 
است. آمریکا احتمالا از این می ترسد که تأسیسات 
هسته ای ایجاد شــده در آمریکای لاتین، در نهایت 
کاربردی دوگانه داشــته باشــد؛ چرا که می توان با 
انجام تغییراتی در تأسیســات غنی سازی سوخت 
هسته ای، از آنها برای ساخت بمب  اتمی استفاده 
کرد. علاوه بر این چین و «سلاک» در قرارداد مذکور 
توافق کرده انــد که با هدف مبارزه با تروریســم و 
نابودی شــبکه های جنایی سازمان یافته، با یکدیگر 
همکاری مســتقیم نظامی داشته باشند. دو طرف 
اعلام کردند که دانش، سیاست، فناوری و تجربیات 

خود را با یکدیگر به اشتراک خواهند گذاشت.

کورسویی 
از  امید در بحبوحه جنگ قدرت ها

پس از همه گیر شدن کرونا، کشورهای ثروتمند جهان  �
خودمحور شــدند و به  جای گشایش بهتر و همکاری 
بیشــتر با دیگران، به مرزبندی و ایجاد دیوارهای حائل 
اقدام کردند. ویل دورانت، تاریخ نگار معروف، پرســش 
عمیقی را مطرح کرده اســت که «چرا در تاریخ بشــر 
انبوهــی از تمدن های متعدد و گوناگون به وجود آمده 
است؟». پاسخ این پرسش هزاران سال پیش ارائه  شده 
اســت. قتل هابیل به  دســت قابیل در سپیده دم تاریخ، 
جنگ های اسپارت در یونان قدیم، تشکیل امپراتوری ها 
و جنگ های پی  در پی در تاریخ بشــری تا امروز نشــان 
می دهند که جهان صحنه کشــمکش و مبارزه اســت 
که در آن تنهــا قوی ترها باقی می مانند و ناتوانان خرد 
می شوند. به گفته ویل دورانت، «بزرگ ترین پدیده ثابت 
در تاریخ جنگ است» و استثنا تنها در زمانی بوده است 
که پــای گفت وگو به میــان آمــده و داوری به عقل و 
منطق سپرده  شده است. در سال ۱۹۳۰ انیشتین نامه ای 
به دوســتش زیگموند فروید نوشت و از او خواست که 
کارزار مشــترکی را برای جلوگیری از جنگ راه بیندازند. 
فروید در پاسخ نوشت: «این مسئولیتی غیرممکن است؛ 
چون غریزه ای در انسان ها به نام غریزه مرگ وجود دارد 
که آنها را به  سوی جنگ می کشــاند»؛ اما در واقع این 
رهبران و نخبگان سیاسی اند که برای دستیابی به نفوذ، 
سرزمین و پول، ملت ها را به جنگ می کشانند و به جان 
هم می اندازند. در پاییز سال ۱۹۴۱ زمانی که حمله آلمان 
نازی در مسکو متوقف شد، هیتلر گفت: «اگر روزی بیاید 
که ملت آلمان به  اندازه کافی نیرومند نباشد و آمادگی 
نداشته باشــد که برای بقای خود خون بریزد و قربانی 
بدهد، تقدیرش همان خواهد بود که به  دســت قدرت 
نیرومندتر از خودش نابود شــود. در آن صورت من هم 
قطره اشکی برای ملت آلمان نخواهم ریخت». اواخر 
سال ۱۹۵۰ استالین نامه ای به مائو تسه تونگ نوشت و 
به او گفت: «پنج لشکر به کره بفرست، اگرچه منجر به 
جنگ جهانی ســوم شود. اگر وقوع جنگ میان اردوگاه 
کمونیسم و اردوگاه غرب اجتناب ناپذیر باشد، پس بگذار 
همین حالا صورت بگیرد، نه چند ســال بعد که روابط 
میان آمریکا و ژاپن مســتحکم تر شده است، ما اکنون از 
آمریکا، بریتانیا و سایر کشــورهای اروپای سرمایه داری 
نیرومند تر یم». مائو به درخواست استالین پاسخ مثبت 
داد و لشــکری از ارتش سرخ را به کره شمالی فرستاد؛ 
ولــی ادعا کرد که اینها برای جنــگ علیه آمریکا و کره 
جنوبی  داوطلب شــده اند»؛ اما هیتلر جنگ را باخت و 
خودکشــی کرد و اتحاد جماهیر شوروی هم به سبب 
مشکلات ناشی از مسابقه تسلیحاتی با آمریکا و بحران 
اقتصادی در زمان گورباچف فروپاشید؛ اما استثناهایی 
هم در تاریخ وجود دارد که می تواند سرمشق قرار گیرد؛ 
گاندی بر مبنای «اصل عدم خشــونت» اســتقلال هند 
را از بریتانیــا پس گرفت و نلســون ماندلا پس از اینکه 
بعد از سال ها از زندان رژیم آپارتاید در آفریقای جنوبی 
بیرون آمد، انتقام نگرفت و با تکیه بر گذشــت، آشــتی 
و تســامح، زمینه همزیستی میان اکثریت سیاه پوست و 
اقلیت سفیدپوست را در چارچوب یک نظام دموکراتیک 
فراهم کرد. تونی موریسون، داستان نویس آمریکایی و 
برنده جایــزه نوبل در ادبیات، می گوید: «در برابر فقدان 
انســانیت باید با انســانیت بیشــتر مقابله کرد». ماری 
آن ســلوتر، در مواجهــه بــا نژادپرســتی و دعوتگران 
برتری نژاد ســفید در آمریکای امروز، طرحی انسانی را 
پیشکش کرده که ســزاوار مطالعه، تأمل و اعتبار دهی 
اســت. او آدم ساده ای نیســت که به رازهای سیاست 
پی نبرده باشــد؛ بلکــه مدتی مســئول برنامه ریزی در 
وزارت خارجه آمریکا بوده اســت و به  ضرورت رقابت 
در سیاست به خوبی آگاهی دارد. او بدون اینکه رقابت 
در سیاســت را انکار کند، همه را به تغییــر دیدگاه در 
این عرصه فرا می خواند. فشــرده طرح خانم سلوتر در 
این مورد این اســت که «رقابت میان آمریکا و چین باید 
برای ایجاد جامعه امن تر، محیط  زیست پاک تر و زندگی 
مرفه تر برای مردم خود باشــد. باید رقابت آنها متمرکز 
بر این باشــد که کدام کشور می تواند سریع تر از دیگری 
به فناوری پاک و بی ضرر دســت پیدا کند». شاید طرح 
خانم ســلوتر رؤیای دشــواری به نظر بیاید؛ اما ارزش 
این را دارد که برای رســیدن به آن تلاش شــود. اکنون 
ویروس کرونا و ســویه های جهش یافته آن، کشورها را 
به خودمحوری کشــانده اســت. آنها به  جای گشایش 
بهتر و همکاری بیشــتر به مرزبندی و ایجاد دیوارهای 
حائل روی آورده اند. اکنون نقص های جهانی  شــدن و 
ســتم های ناشی از آن، آشکار شــده است، تا جایی که 
اسلاوی ژیژک، فیلسوف اسلوونیایی، آن را «بربریت در 

سیمای انسانیت» می خواند.
منبع: ایندیپندنت
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یک ســال از حمله هواداران افراطــی دونالد ترامپ 
رئیس جمهوری ســابق آمریکا به ســاختمان کنگره در 
ششم ماه ژانویه ۲۰۲۱ می گذرد. حمله ای که تلخ ترین روز 
آمریکایی ها پس از ۱۱ ســپتامبر ۲۰۰۱ را رقم زد. ساعاتی 
قبل از این هجوم، ترامپ در ســخنرانی برای هوادارانش 
باز هم نتیجه انتخابات ریاســت جمهوری ۲۰۲۰ را که به 
شکســت او در برابر جو بایدن انجامیده بود، غیرقانونی و 
پیروزی بایدن را نتیجه تقلب گسترده دموکرات ها دانست 
و از نمایندگان کنگره خواســت تا نتیجه انتخابات را تأیید 

نکنند.
وب ســایت اکونومیســت در گزارشــی می نویسد که 
بســیاری از جمهوری خواهــان از جملــه مایــک پنس 
معــاون او، زیر بار چنین خواســته ای نرفتنــد و از همان 
زمان شکافی در قدیمی ترین حزب سیاسی آمریکا ایجاد 
شد. انتظار می رفت حادثه ششــم ژانویه ۲۰۲۱ منجر به 
دوری جمهوری خواهان از ترامپ و بازســازی این حزب 
برای انتخابات میان دوره ای ۲۰۲۲ شود اما با گذشت یک 
سال همچنان باید حزب جمهوری خواه را «حزب ترامپ» 
نامید. تا ســال ها قبل حزب جمهوری خواه رویه دیگری 
داشت و به حزب یک شخص تبدیل نشده بود. دیک چنی 
قبل از آنکــه در دوران ریاســت جمهوری بوش، معاون 
رئیس جمهــوری شــود، تنها عضو ایــالات وایومینگ در 
مجلس نمایندگان دوران ریاست جمهوری رونالد ریگان 
بود و به ندرت از ســوی رأی دهندگان حزب تحت فشار و 
انتقــاد قرار می گرفت. چنی در خاطرات خود گفت وگو با 
یــک رأی دهنده در یکی از کمپین هــای انتخاباتی در این 
ایالت محافظه کار را توصیف کرده و می نویسد: «گاوچران 
مسنی از من پرسید آیا دموکرات هستی؟»، گفتم: «خیر»، 
او پرســید: «آیا وکیل هســتی؟»، گفتم: «خیر» و او گفت: 
«پس من به تو رأی می دهم». اما «لیز چنی» دختر دیک 

چنی تجربه ای متفاوت از پدرش دارد.
 سرنوشت   لیز   چنی

زمانی کــه لیز چنــی تصمیم گرفت در ســال ۲۰۱۶ 
بــرای نمایندگــی ایالــت وایومینــگ که در ســال های 
گذشــته پــدرش آن را در اختیــار داشــت، وارد رقابت 
انتخاباتی شــود، با وجود داشتن مدرک حقوق، توانست 
به راحتــی و با کســب بیش از ۶۰ درصــد آرا وارد کنگره 
شــود اما جمهوری خواهان وایومینگ مانند بســیاری از 
جمهوری خواهان دیگر ایالت هــا پس از انتخابات ۲۰۲۰ 
معیار سیاســی تازه ای را برای ســنجش برگزیده بودند. 
آنان می پرســند: «آیا با دونالد ترامپ موافق هســتید که 
می گوید در انتخابــات ۲۰۲۰ جو بایدن به طور غیر قانونی 
پیروز شــده و در  واقع انتخابات به سرقت رفته است؟». 
لیز چنی یکی از منتقدان سرســخت ایــن ادعای ترامپ 
و هوادارانــش دربــاره انتخابات ۲۰۲۰ بــود و یکی از ۱۰ 
نماینده جمهوری خواه بود که به دلیل حمله طرفداران 
افراطی ترامپ به ســاختمان کنگره، به استیضاح ترامپ 

رأی مثبت دادند. لیز چنی گفته بود: «جمهوری خواهان 
بایــد تصمیم بگیرند که بین حقیقت و وفاداری به قانون 
اساسی یا فداکردن قانون برای حمایت از ترامپ کدام را 
انتخاب  کنند». او پس از این اظهارات تهدید به مرگ شد و 
با تنزل مقام دیگر در جایگاه رهبران حزب جمهوری خواه 
قرار ندارد. این موضع گیری جمهوری خواهان بی ســابقه 
بود. برخی از جمهوری خواهان ارشــد مانند میت رامنی، 
ســناتور ایالت یوتا بارها از ترامپ انتقــاد کرده اند. جف 
فلیک، سناتور ســابق آریزونا هم به خاطر ترامپ مجبور 
به کناره گیری از سیاســت شــد. اما لیز چنی اولین کسی 
بــود که پرچم دار اعتراض به تبعیــت تمام و کمال حزب 
جمهوری خواه از ترامپ شد. اما در حالی که حدود هشت 
ماه دیگر بــه انتخابات مقدماتــی جمهوری خواهان در 
وایومینــگ باقی  مانده اســت، حمایــت بی چون و چرای 
جمهوری خواهان از ترامپ به جایی رســیده که به نظر 
می رسد عمر سیاسی خاندان چنی به پایان رسیده است. 
یک استراتژیست کهنه کار جمهوری خواه می گوید: «هرگز 
سیاســت مداری را در ایالتی ندیده ام کــه به اندازه چنی 
منفور باشد. لیز چنی از حزب جمهوری خواه ایالت خود 
اخراج شــده و ماه هاســت که به ندرت در انظار عمومی 
ظاهر می شود». جمهوری خواهان در وایومینگ می گویند: 
«ترامپ پیروز است، دوره لیز چنی به پایان رسیده است». 
تنها راهی که لیز چنی ممکن اســت بتواند از پایان عمر 
سیاســی خود جلوگیری کند این است که دموکرات های 
وایومینــگ در انتخابــات مقدماتــی جمهوری خواهان 
شرکت کنند. سرنوشت چنی نشان می دهد که با گذشت 
یک سال از فاجعه ای که در ساختمان کنگره رقم خورد، 
جمهوری خواهان همچنان خود را مطیع ترامپ می دانند. 
در روزهای ابتدایی بعد از شورش ششم ماه ژانویه ۲۰۲۱ 
که افراط گرایان به مدت چهار ســاعت ساختمان کنگره 
را به اشــغال خــود درآوردند، تصور می شــد که حزب 

جمهوری خــواه، ترامــپ را کنار می گــذارد. حتی کوین 
مک کارتی، رهبر جمهوری خواهان در مجلس نمایندگان 
نیز همان زمان اعتراف کرد که مســئولیت خشونت های 
رخ داده در کنگره متوجه ترامپ اســت. با این حال او یک 
هفته پــس از این موضع گیری، از مقصردانســتن ترامپ 
خــودداری کرد. این ادعــا که دموکرات هــا در انتخابات 
تقلب کــرده و آرا را دزدیده اند، به ابــزار کنترل ترامپ بر 
حزب جمهوری خواه تبدیل شده است.  بیش از ۷۰ درصد 
از رأی دهنــدگان جمهوری خواه به ایــن ادعا باور دارند و 
جالب اینکه این درصد از زمان انتخابات ۲۰۲۰ که بیش از 
یک سال از آن می گذرد و هیچ گونه شواهد قانع کننده ای 
بــرای این ادعا ارائه نشــده اســت، تغییــر قابل توجهی 
نداشــته اســت. یک ســال پس از حمله افراط گرایان به 
ساختمان کنگره، سه نکته را با اطمینان می توان در مورد 
جمهوری خواهــان گفت. اول آنکه با وجود اینکه ترامپ 
هنوز نگفته اســت که آیــا قصد دارد دوبــاره در رقابت 
انتخابات ریاست جمهوری نامزد شود اما به نظر می رسد 
نامزدی او در انتخابات ۲۰۲۴ اصلا دور از ذهن نیســت و 
در این صورت و با وجود تمام قانون شکنی های رخ داده، 
حــزب جمهوری خواه دوباره او را نامزد خواهد کرد. دوم 
آنکــه حتی در صورت عــدم نامزدی دوبــاره ترامپ در 
انتخابات، حزب جمهوری خواه بــه دوران قبل از ترامپ 
باز نخواهد گشت. ادعاها و رفتارهای ترامپ به اندازه ای 
در پایگاه رأی دهندگان جمهوری خواه هوادار دارد که به 
نظر نمی رســد هیچ محافظه کاری از جریان اصلی حزب 
قادر به مقابله با آن باشد مگر آنکه بخواهد به سرنوشت 
لیز چنی دچار شــود. ســوم آن که حزب جمهوری خواه 
تقریبا حمایت نیمــی از رأ ی دهندگان آمریکایی را با خود 
دارد. بــا توجه به عملکرد بایدن و عــدم محبوبیت او و 
شکننده بودن اکثریت دموکرات ها در کنگره این وضعیت 
می توانــد برای جمهوری خواهان کافی باشــد تا حداقل 

کنترل یکی از دو مجلس را در ماه نوامبر در دست بگیرند.
حرکت  به  سمت  افراط گرایی

در حال حاضر مشــخص نیســت که ترامــپ نامزد 
انتخابــات ۲۰۲۴ خواهد شــد یــا خیر. ســازمان ترامپ 
مهم تریــن برند تجــاری او تحــت تحقیقــات قضائی 
انتخابــات  زمــان  و   ۲۰۲۴ نوامبــر  در  او  دارد.  قــرار 
ریاســت جمهوری ۷۸ ساله خواهد شــد. اما سایر موارد 
اثرگذار قانع کننده تر هســتند؛ ترامپ رقبای بالقوه ای در 
حزب جمهوری خواه دارد که در صورت نامزدی او وادار 
می شــوند از رویارویی با او انصراف دهند. تاکنون نیکی 
هیلی، فرماندار ســابق کارولینای جنوبی، تیم اســکات، 
ســناتور کارولینای جنوبی، ران دی ســانتیس، فرماندار 
فلوریدا ایــن اطمینــان را داده اند که بــا ترامپ رقابت 
نخواهند کــرد. نگران کننده ترین موضــوع برای آنها که 
نگران انحــراف ضد دموکراتیک حــزب جمهوری خواه 
هستند، روشی اســت که جمهوری خواهان در مجالس 
ایالتی که کنترل آن را در اختیار گرفته اند، اتخاذ کرده اند؛ 
نهادها و ارگان هایی که قدرت زیادی بر انتخابات عمومی 
دارند. قانون گذاران جمهوری خواه که مســئول بررسی 
آرا در آریزونا، ویسکانســین و پنسیلوانیا هستند، قوانینی 
را تصویب کرده اند که رأی   دادن را دشــوارتر می کند. آنها 
حداقــل در ۱۶ ایالت قدرتی را کــه پیش از این در اختیار 
مقام هــای انتخاباتی غیرحزبی بود،بــه خود اختصاص 
داده انــد. حزب جمهوری خواه از همــان زمان که باراک 
اوباما در انتخابات ریاســت جمهوری پیروز شد، به سوی 
افراط گرایــی حرکت کرده اســت. توماس مــان و نورم 
اورن اشــتاین، دانشــمندان علم سیاســی در سال ۲۰۱۲ 
هشــدار داده بودنــد که «حزب جمهوری خــواه به یک 
حزبی شورشی تبدیل شده است. آنها از نظر ایدئولوژیک 
افراطی شــده اند و سازش و مصالحه را نمی پذیرند. این 
گروه میانه ای با درک حقایق و شــواهد و مسائل علمی 
ندارد و مشــروعیت گروه سیاســی رقیب را نمی پذیرند. 
البتــه حزب دموکرات هم با درجــه ای کمتر و با دلایلی 
مشــابه تندروتر شــده اند. پوپولیســم در هــر دو حزب 
گســترش یافته اســت». در نتیجه، ترامــپ محرک این 
جریان افراط گرا نبود بلکه تسریع کننده قدرتمند این روند 
در بلندمدت بوده اســت. هرکس که امیدی به بازگشت 
حزب جمهوری خواه به دوره پیش از ترامپ داشته باشد، 
با مشــاهده این روند ناامید خواهد شد. همه گیری کرونا، 
وضعیت اقتصادی و دو قطبی  شــدن سیاست در آمریکا 
به نفع جمهوری خواهان است. جمهوری خواهان نشان 
داده اند که قواعد بازی در جایگاه اپوزیسیون را به خوبی 
می دانند. مخالفت خشمگینانه آنها دقیقا رفتار طبیعی 
محســوب می شــود. در حالی که دموکرات هــا در روند 
قانون گــذاری خود غرق شــده اند، جمهوری خواهان در 
نیمه راه هستند تا بایدن را پیش از انتخابات میان دوره ای 

به عنوان یک «بلشویک فرومایه» معرفی کنند.

یک سال پس از حمله به کنگره، ترامپ همچنان مؤثرترین چهره قدیمی ترین حزب آمریکا

جمهوری خواهان در مسیر افراط گرایی

بعد از الحاق کریمه به روســیه در ســال ۲۰۱۴، سازمان ناتو برنامه اقدامی 
را به اجرا گذاشــت که شامل تقویت معنادار نیروهای واکنشی، افزایش تعداد 
نیروهای آن از ۱۳ هزار نفر به ۴۰ هزار نفر و همچنین ایجاد یک نیروی عملیاتی 
مشــترک از قوای مســلح (زمینی، دریایــی و هوایی) در ســطح عالی از نظر 
آمادگی می شــد. این نیرو دارای یک بریگاد متشــکل از پنج هزار نیروی مستقر 
و در صــورت ضرورت برای اقداماتی دو تا ســه روزه اســت. این نیرو با عنوان 
«نیزه دفاعی ناتو» هم شــناخته می شــود و فرماندهی دوره ای آن بین آلمان، 
لهستان، بریتانیا، ایتالیا، اسپانیا، ترکیه و فرانسه چرخشی است و از ابتدای ژانویه 
۲۰۲۰ این فرماندهی به فرانســه واگذار می شود. دبیر کل ناتو، اخیرا با تشکر از 
فرانسه به خاطر مسئولیتش در فرماندهی این نیروهای واکنش سریع، اعلام کرد 
فرانسه دارای قدرت عملیاتی بسیار بالایی است و این ویژگی به شکلی اساسی 
در دفاع جمعی همه مؤثر واقع می شــود و مســئولیتی که فرانســه بر  عهده 
می گیرد نشــان دهنده تعهد قوی و توانمندی های این کشــور است. به اعتقاد 
او «این واگذاری، در برهه ای که چالش های امنیتی بی ســابقه ای وجود دارند، 
انجام می شــود ولی هیچ ســوءتفاهمی در درون ناتو در این باره وجود ندارد، 
ما برای دفاع از همه متحدان خودمان، متحد هســتیم». فرانســه در شرایطی 
این مســئولیت را بر عهده می گیرد که تنش ها در مرزهای اوکراین و روسیه بالا 
گرفتــه و حجم انبوهی از نیروهای نظامی روســیه به مرزهــای اوکراین اعزام 
شــدند و روابط بین ناتو و روسیه به تیرگی کشــیده شده است. بریگاد مشترک 
فرانســه و آلمان که مدیریت آن با «نیروهای واکنش  ســریع فرانســه» مستقر 
در شــهر لیل است، یک واحد نظامی دوملیتی اســت که از دید ناتو، تشکیل و 

فعالیت آن نشان دهنده ارتباطات واحد بین دو عضو مهم ناتو یعنی فرانسه و 
آلمان اســت. دیگر کشورهای عضو یعنی اسپانیا و پرتغال و لهستان نیز در این 
واحد واکنش ســریع نیرو دارند. هنگ دوم دراگون (RD) واحدهای هسته ای، 
رادیولوژیک، بیولوژیک و شــیمیایی، این نیروهای واکنش  ســریع را فرماندهی 
خواهد کرد. ریاســت دوره ای فرانسه بر اتحادیه اروپایی که از اول ژانویه ۲۰۲۲ 
شروع  شــد، بی تردید اجازه می دهد پروژه هایی پیشرفت کنند که بر اساس آن 
تشکیل یک نیروی واکنش  سریع اروپایی مستقل از ناتو به راحتی شکل بگیرد. 
تاکنون ۱۴ کشــور عضو اتحادیه اروپا برای حضور در این نیروی واکنش ســریع 
اروپایی، اعلام آمادگی کرده اند. بی شک یکی از مشکلات فرانسه در دوره ریاست 
بر اتحادیه اروپا روابط اعضای این اتحادیه و ناتو با روســیه است و از هم اکنون 
رایزنی های خود را در این زمینه آغاز کرده اســت. در گفت وگوی اخیر ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهوری روسیه با امانوئل مکرون، همتای فرانسوی اش، طرفین 
درخصوص مسائل مربوط به  تقویت امنیت و ثبات قاره اروپا تبادل نظر کردند. 
بخش اصلی گفت وگوی دو طرف، به پیش نویس موافقت نامه روسیه و آمریکا 
درمورد تضمین هــای امنیتی و توافق نامه تدابیر برای تأمین امنیت روســیه و 
کشورهای عضو ناتو که به طرف های غربی از جمله طرف فرانسوی ارائه شده 
است، اختصاص داشت. روسیه پیش تر پیش نویس توافق نامه هایی بین روسیه 
و آمریکا درمورد تضمین هــای امنیتی و توافق نامه اقدامات لازم برای تضمین 
امنیت فدراســیون روسیه و کشــورهای عضو ناتو را به  طرف آمریکایی تحویل 
داد و اســناد مشابهی نیز به چند کشور غربی دیگر ارسال کرد. رئیس جمهوری 
روســیه مدعی اســت امکان برگزاری اجلاس دیگر گروه نورماندی (روســیه، 
فرانســه، آلمان و اوکراین)، به گام های دولت کی یــف برای اجرای توافق نامه 
مینســک بســتگی دارد. کاخ کرملین رســما اعلام کرد که ولادیمیر پوتین، در 
تماســی تلفنی با مکرون، خواســتار گفت وگوهای فوری با کشــورهای غربی 
برای جلوگیری از بســط بیش از پیش ناتو به  ســوی شــرق شد. پوتین بر لزوم 
راه اندازی مذاکرات بین المللــی جهت حصول ضمانت های حقوقی که مانع 

از بســط بیشتر ناتو در شرق و ارسال تســلیحات به کشورهای همسایه به ویژه 
به اوکراین خواهند شــد، تأکید کرد. گفت وگوی پوتین و مکرون با ابتکار طرف 
فرانسوی انجام شد و طرفین به  بررسی برآوردهای اولیه خود از اوضاع اوکراین 
پرداختند. شروط روســیه برای آمریکا و ناتو، نه فقط برای اوکراین، بلکه برای 
نظم امنیتی فعلی اروپا چالشــی بزرگ و خطرناک اســت. ناتو مدعی است با 
کشــوری در افتاده که قراردادها و مقررات را زیر پا می گذارد. چالش نظامی و 
سیاســی پوتین علیه غرب و چالش های بسیار زمان جنگ سرد نقش محوری 
دارند. پوتین می خواهد ناتو از تمام کشورهایی که سابقا جزء پیمان ورشو بودند 
عقب نشینی کند (با اینکه بعضی از آنها حالا عضو ناتو هم هستند) و تضمین 
بدهد که هرگز به  ســمت شرق توســعه نیابد.  روسیه همیشه به  توسعه ناتو 
اعتراض کرده و خواهان یک ســاختار امنیتی فرااروپایی است که خودش هم 
نقش مهمی در آن داشته باشد. این مورد آخر هرگز محقق نشد به خصوص به 
این دلیل که روسیه می خواست این کار را به سبک قرن نوزدهم انجام دهد که 
قدرت هــای بزرگ همه تصمیمات را می گرفتند. غرب همه توافق ها را در نظر 
می گرفت (هم هلسینکی ۱۹۷۵ و هم پاریس ۱۹۹۰) که در آنها حقوق افراد و 
حق انتخاب کشورهای مستقل به  رسمیت شناخته شده بود. ینس استولتنبرگ، 
دبیر کل ناتو اخیرا گفته است ما درمورد حق اوکراین برای انتخاب مسیر خود، 
درمــورد حق ناتو برای محافظت و دفاع از همــه اعضای خود و این واقعیت 
که ناتو با اوکراین مشارکت دارد، سازش نخواهیم کرد. در تحولی دیگر آنتونی 
بلینکن وزیر خارجه این کشــور درخصوص تماس های آتی با روســیه، با ینس 
استولتنبرگ، دبیر کل ناتو، درخصوص مشارکت های آتی با روسیه در «شورای 
ناتو-روســیه» و «گفت وگوی ثبات اســتراتژیک آمریکا-روسیه» تلفنی رایزنی 
کردند. شــواهد نشــان می دهد در ۱۰ ژانویه، ژنو میزبان گفت وگوهای روسیه-
آمریکا درخصوص تضمین های امنیتی خواهد بود. همچنین، نشست «شورای 
روســیه-ناتو» در ۱۲ ژانویه و مذاکرات بین نمایندگان «فدراســیون روســیه» و 

«سازمان امنیت و همکاری اروپا» (OSCE) در ۱۳ ژانویه برگزار خواهد شد.

فرانسه و فرماندهى نیروهاى واکنش  سریع ناتو

 محمود فاضلى
 تحلیلگر بین الملل

نوبت دوم
منطقــه پنج عملیات انتقال گاز ایران درنظردارد فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه 
عمومی“فوق“ به شــماره مناقصه ۳۵۷۲۸۰۰۰۱۱ را ازطریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان ارزیابی کیفی از دریافت تا تحویل اســناد اســتعلام 
ارزیابی کیفی تا ارســال دعوتنامه جهت ســایر مراحل مناقصه ازطریق درگاه ســامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت ستاد به آدرس WWW.SETADIRAN.IR انجام خواهد شد. 
لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت 
گواهی امضای الکترونیکی را جهت شــرکت درمناقصه محقق سازند. تاریخ انتشارفراخوان در 
ســامانه ستاد تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۱۳ می  باشــد . اطلاعات و اسناد مناقصه عمومی پس از برگزاری 
فرآیند ارزیابی کیفی و ارســال دعوتنامه از طریق ســامانه ســتاد به آدرس مناقصه گران ارسال 

خواهد شد. 
۱)مهلــت دریافت اســناد اســتعلام ارزیابی کیفی از طریق ســامانه ســتاد : ســاعت ۱۹ روز   

دوشنبه۱۴۰۰/۱۰/۲۰
۲)مهلت ارســال پاســخ اســتعلام ارزیابــی کیفی از طریق ســامانه ســتاد : ســاعت ۱۹ روز      

دوشنبه۱۴۰۰/۱۱/۰۴

۳)اطلاعات دستگاه مناقصه گزار : 
آدرس : شیراز ، بزرگراه امام خمینی ، حدفاصل شهرک فرهنگیان و شهرک فرزانگان ، منطقه  

پنج عملیات انتقال گاز ، کدپستی ۹۶۳۱۵-۷۱۷۹۸  و شماره تماس   ۳۸۴۰۳۸۰۰-۹ -۰۷۱
شماره فراخوان درسامانه ستاد: ۲۰۰۰۰۹۳۲۶۱۰۰۰۰۱۹ 
کد فراخوان در پایگاه اطلاع رسانی مناقصات : ۵۳۱۰۱۹۱۳ 

۴)تاریخ درج آگهی:
تاریخ آگهی نوبت اول :    روز     دوشنبه                       ۱۴۰۰/۱۰/۱۳ 
تاریخ آگهی نوبت دوم :   روز    چهارشنبه                    ۱۴۰۰/۱۰/۱۵ 

۵)درصــورت نیــاز به توضیحــات تکمیلی جهت مــوارد مرتبط بــا مناقصه با شــماره تلفن  
۰۷۱۳۸۱۳۲۶۴۱  و موارد مرتبط فنی با شماره تلفن ۰۷۱۳۸۱۳۲۳۳۸  تــماس حاصل نمایند.

۶)اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت درسامانه 
مرکزتماس : ۴۱۹۳۴-۰۲۱    دفترثبت نام: ۸۸۹۶۹۷۳۷ – ۸۵۱۹۳۷۶۸ 

۱۲۵۱۹۴۵ شناسه آگهی 
نوبت دوم

شرکت مجتمع گاز پارس جنوبي در نظر دارد خدمات مورد نیاز خود را با شرایط ذیل  از طریق مناقصة عمومي تامین نماید :

شناسه آگهی: ۱۲۵۳۳۹۴

شماره مناقصه: ۱۴۰۰/۹۳۹
شماره فراخوان در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد): ۲۰۰۰۰۹۳۴۹۸۰۰۰۵۹۱

موضــوع مناقصه: تهیه و طبخ ، بســته بندی، توزیع، ســرو غذا و اداره رســتوران  نیروگاه 
متمرکز شرکت مجتمع گاز پارس جنوبي

مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: ۷/۴۱۷/۰۰۰/۰۰۰ریال
نوع تضمین شــرکت درفرایند ارجاع کار: تضمین شــرکت در فرایند ارجــاع کار بصورت 
یکــي از تضامین قابل قبــول وفق آیین نامه تضمین شــماره ۱۲۳۴۰۲/ت۵۰۶۵۹ ه مورخ 

۹۴/۰۹/۲۲ هیات وزیران مي باشد.
مبلغ برآورد مناقصه: ۱۷۵/۸۲۷/۴۹۵/۸۲۰ ریال

آخرین مهلت دریافت اســناد ارزیابي کیفي در سامانه ستاد : ۵ روز پس از درج آگهی در 
صفحه اعلان عمومی سامانه ستاد ایران می باشد.

 (مطابق برنامه زمانی مندرج در سامانه ستاد)
آخرین مهلت بارگذاري و  ارسال مستندات ارزیابي کیفي (رزومه) در سامانه ستاد: حداکثر 

ظرف مدت دو هفته پس از انقضای مهلت دریافت اسناد می باشد .

(مطابق برنامه زمانی مندرج در سامانه ستاد)
آخرین مهلت بارگزاری پیشــنهادات مالی در سامانه ســتاد : مطابق برنامه زمانی مندرج 

در سامانه ستاد
آدرس مناقصه گزار: استان بوشهر-شهرستان عسلویه-شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی-

ساختمان اداری مرکزی ستاد-امور پیمانها
بدیهی اســت کلیه فرآیند برگزاری مناقصه الکترونیکی از طریق درگاه ســامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت (سامانه ستاد) به نشانی: WWW.SETADIRAN.IR انجام می پذیرد 
وبه پیشنهاد های خارج از سامانه ستاد هیچگونه ترتیب اثری داده نخواهد شد و مناقصه 
گران بایستی نسبت به ثبت نام در سامانه ستاد و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی اقدام 
 WWW.SPGC.IR نمایند.مناقصه گران مي توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت

مراجعه و یا با شماره تلفن های۲۷۶۰-۰۷۷۳۱۳۱۲۷۵۷تماس حاصل فرمایند. 

شرکت ملی گاز ایران
شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی


